Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/07/2025 - 11:33 9567/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 472/2025

São Roque, 22 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-
lo, e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido
de viabilizar a manutenção geral da via, das áreas de escoamento
pluvial e a proteção adequada da rede de água na Rua Clemente
Toffoli, localizada no Bairro do Pavão.

A solicitação foi encaminhada por moradores por
meio de e-mail, relatando que as tubulações de água encontram-se
expostas, oferecendo riscos à integridade da rede e à segurança dos
transeuntes. Ressaltam, ainda, a necessidade de intervenção para garantir o
bom funcionamento do sistema de drenagem e melhores condições de tráfego
na via, especialmente em períodos de chuva.

Diante disso, solicito especial atenção desta
Administração para que as medidas necessárias sejam adotadas com a maior
brevidade possível.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/07/2025 - 11:33 9567/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Z0850M33YU5DEW9
		2025-07-24T12:46:25-0300

		2025-07-24T12:46:25-0300